

22 czerwca 2018



Mała rewitalizacja

W ramach tzw. małej rewitalizacji (konkurs z RPO WŚ dedykowany mniejszym miastom i miejscowościom – siedzibom gmin) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozdysponował ponad 100 milionów złotych, które trafią do 26 gmin w regionie.

Dotacje z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, w sumie 101 mln 653 tysiące złotych, przyznane zostały gminom: Szydłów, Rytwiany, Fałków, Ruda Maleniecka, Wąchock, Nowy Korczyn, Mniów, Michałów, Działoszyce, Strawczyn, Wiślica, Łopuszno, Bodzechów, Baćkowice, Łągów, Bodzentyn, Kluczewsko, Iwaniska, Łubnice, Bałtów, Chęciny, Dwikozy, Słupia, Pierzchnica, Opatowiec i Solec-Zdrój. Dzięki dofinansowaniu przekazanemu przez Urząd Marszałkowski w małych miasteczkach regionu wykonane zostaną inwestycje o wartości 141 mln złotych. Jeśli zaś doliczyć do tego wydatki w ramach pierwszego konkursu na rewitalizację, dedykowanego miastom powiatowym, do 2020 roku na projekty rewitalizacyjne związane z poprawą jakości życia i ożywieniem społeczno-gospodarczym świętokrzyskich miast i miasteczek samorządy wydadzą niemal 480 mln złotych! W tej kwocie dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego wyniesie 232 mln złotych.

Marszałek **Adam Jarubas** podpisze dziś umowy na unijne dofinansowanie projektów rewitalizacyjnych z trzema gminami powiatu pińczowskiego. W urzędzie gminy w Michałowie – dokument uruchamiający unijne wsparcie dla działania pn. „Rewitalizacja społeczno-gospodarcza Michałowa – etap II”. Wartość tej inwestycji to ponad 5,3 mln zł z czego dofinansowanie unijne to prawie 4,2 mln zł. Inwestycja ma być zakończona do końca 2020 roku. Zakres rzeczowy obejmuje m.in. poprawę estetyki i funkcjonalności centrum Michałowa; poprawę funkcjonalno-przestrzenną terenu wokół szkoły; poprawę bezpieczeństwa na terenie rewitalizacji poprzez montaż systemu monitoringu w miejscach publicznych; stworzenie nowego produktu turystycznego – deptaka (ścieżki widokowej) wzdłuż padoków Stadniny Koni w Michałowie; poprawę techniczną budynku SZOZ w Michałowie wraz z zagospodarowaniem terenu wokół niego; budowę oświetlenia ulicznego; poprawę techniczną budynku partnera firmy MŚP wraz z montażem OZE; przebudowę drogi wojewódzkiej nr 766 wraz z chodnikiem; przebudowę drogi powiatowej nr 0178T na odcinku w miejscowości Michałów. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją wynosi 4,39 ha.

Z kolei w Działoszycach **Adam Jarubas** podpisze umowę na realizację „Kompleksowej

rewitalizacji miasta Działoszyce - etap II". To zadanie o wartości 4,31 mln zł (3,28 mln zł dofinansowania). Prace w ramach tego projektu potrwać do końca 2021 roku i obejmą m.in. przebudowę ul. Stawisko, urządzenie parkingu przy ul. Skalmierskiej, monitoring miasta, przebudowę szkoły na potrzeby przedszkola oraz zagospodarowanie parku w centrum miasta. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją wynosi 3,6 ha.

Do końca 2021 roku potrwać prace w ramach projektu „Tysiącletnia Wiślica – śladami świetności- utworzenie trasy turystycznej „Przez Pradzieje Chrześcijańskiej Wiślicy”. Za blisko 5,3 mln zł (prawie 4,2 mln zł dofinansowania) wykonana zostanie dokumentacja, sfinansowane roboty budowlane, promocja, nadzór inwestorski oraz zakup środków trwałych. Wśród prac budowlanych planowane jest m.in. wykonanie ścieżki historycznej, przebudowa budynku obecnego gimnazjum na cele kulturalne, przebudowa dróg na terenach przemysłowych, wymiana wodociągu azbestowego. Umowę na dofinansowanie tego projektu marszałek **Adam Jarubas** podpisze w wiślickim urzędzie gminy.

Z kolei **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa podpisze dziś umowy na „małą rewitalizację” Baćkowic (godz. 10:00), Bodzechowa (godz.12.00) oraz Bałtowa (godz. 13.30). „Rewitalizacja miejscowości Baćkowice - etap II” to projekt o wartości 5,66 mln zł (dofinansowanie UE - prawie 4,2 mln zł). Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją wynosi 3,19 ha. Prace potrwać do końca 2021 roku.

„Rewitalizacja Bodzechowa szansą na rozwój gminy i poprawę komfortu życia mieszkańców” to projekt którego wartość całkowita wynosi blisko 5,3 mln zł z czego dofinansowanie to 4,15 mln zł. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 9,38 ha. Zaplanowano tu m.in.: termomodernizację budynków wielorodzinnych na Osiedlu Robotniczym, poprawę techniczną budynków wielorodzinnych przy ul. Fabrycznej, budowę drogi łączącej ul. Opatowską z ul. Szosik, poprawę techniczną i zmianę funkcji obecnego budynku OSP w Bodzechowie, budowę bieżni na boisku szkolnym w Bodzechowie oraz wprowadzenie produktu turystycznego - Szlakiem Witolda Gombrowicza po Bodzechowie.

„Rewitalizacja Gminy Bałtów - Zagospodarowanie i rozwój przestrzeni ukierunkowane na podniesienie atrakcyjności społecznej oraz nadanie walorów funkcjonalnych i estetycznych” to projekt o wartości 6,17 mln zł (dofinansowanie UE - 4,14 mln zł). Do końca 2021 roku planowane są tu działania: rewitalizacja przestrzeni społeczno-gospodarczej pn. Okręglica; rewitalizacja kąpieliska Kamienne Oko; przebudowa drogi gminnej Bałtów-Pałac; rewitalizacja szlaków turystycznych; rozbudowa wraz z przebudową placu zabaw na terenie Bałtowskiego Kompleksu Turystycznego; adaptacja zabytkowego młyna na cele kulturowe; zagospodarowanie terenu pod kątem pola kempingowego i namiotowego.

„Szansa na rozwój - rewitalizacja miejscowości Mniów - II etap” to projekt, na realizację którego umowę podpisze w niedzielę **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. Realizacja tego zadania potrwa do końca 2022 roku i kosztować będzie 5,36 mln zł (dofinansowanie UE - 4,18 mln zł). Głównym celem projektu jest ożywienie społeczno-gospodarcze oraz odnowienie fizyczne i przestrzenne obszaru rewitalizacji miejscowości Mniów. Zakres rzeczowy obejmuje m.in. odmulenie zbiornika rekreacyjnego i jego zagospodarowanie, przebudowę parkingów, budowę oświetlenia na terenach rekreacyjnych, przebudowę obecnej remizy OSP na cele społeczne, kulturalne i turystyczne, budowę amfiteatru, utworzenie przestrzeni handlowej w centrum Mniowa. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją wynosi 0,92 ha.